
 
      
 
 
 
 
 
 
 
Vážení partneři a zákazníci, 
 

firma Antikhaus je od roku 1991 významným dodavatelem oken pro historicky cenné 
budovy. Díky rozmanitosti jednotlivých zakázek prošla naše firma mnohými etapami vývoje a 
za svou dobu působnosti získala zkušenosti s návrhy speciálních konstrukcí oken. 
 Zvláštní pozornost věnuje naše firma historickým oknům. Při návrhu konstrukce 
těchto oken vycházíme z originálu, zachováváme vzhled a členění a přizpůsobujeme 
konstrukci s ohledem na současné stavebně technické požadavky, které jsou na moderní 
okna kladeny. I přes tento „kompromis“ jsme schopni zaručit vynikající hodnoty prostupnosti 
tepla, odolnosti proti povětrnostním vlivům (nárazový déšť a vítr) a zvukotěsnosti. Díky tomu, 
že naše výrobní možnosti nejsou vázány na jeden konkrétní profil, jak je tomu u výrobců 
standardních eurooken, nýbrž disponujeme celou řadou profilů, můžeme profily nového okna 
přizpůsobit originálu. Naší předností jsou extrémně úzké profily křídel a rámů, tudíž okna 
nepůsobí tak robustně. V našem výrobním programu jsou okna s jednoduchým sklem, okna 
zdvojená a okna dvojitá. 
 Nedílnou součástí naší výroby jsou bezpečnostní okna. U našich nejprestižnějších 
zakázek, jakými byly ministerstva v Berlíně, jsme navrhli a vyrobili přes tisíc bezpečnostních 
oken, které splňují odolnost proti vloupání v různých skupinách dle DIN (až do skupiny EF3). 
Kvůli bezpečnosti významných osob v těchto budovách jsme navrhli a vyrobili více jak 
desítku oken v neprůstřelné konstrukci až do skupiny M4. Všechna tato okna byla navíc 
k nerozeznání od ostatních nových „historických“ oken. 
 Naše speciální konstrukce samozřejmě vyžadují atestaci, kterou provádíme 
v renomovaných zkušebnách v SRN (ift Rosenheim, Beschussanmt Ulm, a jiné). V dnešní 
době vlastníme certifikáty na všechny skupiny odolnosti proti vloupání, stejně tak pro 
všechny skupiny odolnosti proti průstřelu. 
 Samozřejmě, že se nezabýváme pouze výrobou historických replik a bezpečnostních 
oken, ale také vyrábíme okna moderní pro novostavby v nejvyšší kvalitě zpracování a 
použitých materiálů. Již více jak 25 let nabízíme naše výrobky i na tuzemském trhu. 

 
 

Dále Vám pro Vaší ilustraci předkládáme několik fotografií z realizovaných zakázek v ČR : 
 

ANTIKHAUS  spol. s r.o. 
Dřevěná okna a dveře pro historicky cenné objekty 

Richard Lexman 
Tel.: 487 070 750 
Mobil : 605 987 881 
Email : richard@antikhaus.cz 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
původní stav: 
nový stav: (repliky oken) 



původní stav:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

nový stav: 
(repliky oken) 
 
 



původní stav:  

 
nový stav: (repliky oken) 

 



původní stav:   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
nový stav: 
(přesná kopie dveří) 
 
 
 
 
 
 
 



Kopie původních oken : 

 
 
 
 
 
 
 


